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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. august 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 367 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares ende-

ligt. 

 

Spørgsmål nr. 367: 

 

Vil ministeren i forlængelse af UUI alm. del - svar på spm. 260 redegøre for, hvor 

mange udlændinge, der i samme periode er idømt en betinget eller ubetinget fæng-

selsstraf eller lignende foranstaltning uden afgørelse om udvisning, betinget udvis-

ning eller advarsel om udvisning? 

 

Svar: 

 

Til besvarelse af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”I perioden fra 1. januar 2019 - 31. december 2022 har 2.098 udlændinge mod-

taget en eller flere domme om advarsel om udvisning eller betinget udvisning. 

Heraf er 1.984 registreret med et CPR-nummer i udlændingesystemerne. 

 

I perioden fra 1. januar 2019 - 31. december 2022 har 5.239 udlændinge mod-

taget en eller flere domme om udvisning af Danmark. Af disse er 1.332 registre-

ret med et CPR-nummer i udlændingesystemerne. 

 

Som det fremgår af ovenstående, er der en del udlændinge uden CPR-nummer 

i begge grupper. Udlændingestyrelsen bemærker hertil, at dette som udgangs-

punkt skyldes, at udlændingen ikke har haft et forudgående opholdsgrundlag i 

Danmark og dermed ikke er blevet tildelt et CPR-nummer. Der kan eksempelvis 

være tale om EU-statsborgere, som ikke har ladet sig registrere i Danmark, lige-

som der kan være tale om tredjelandsstatsborgere, der aldrig er blevet meddelt 

en opholdstilladelse i Danmark. 

  

At antallet af udlændinge uden CPR-nummer er højere i gruppen af udviste end 

gruppen der har modtaget en advarsel eller betinget udvisning, skyldes umid-
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delbart, at der vil være flere i gruppen af udviste, der ikke havde opnået et op-

holdsgrundlag eller etableret sig i Danmark med en tilknytning til det danske 

samfund og herboende personer forud for udvisningen, hvorved der efter ud-

lændingeloven samt Danmarks internationale forpligtelser er en lempeli-

gere adgang til udvisning af denne gruppe. 

  

Opgørelsen vedrørende udlændinge med advarsel/betinget udvisning er forelø-

big og opgjort på baggrund af registreringer i udvisningsdatabasen og i udlæn-

dingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 6. juli 2023 med 

efterfølgende manuel korrektion. Oplysningerne om CPR-nummer er opgjort pr. 

30. august 2023 med efterfølgende manuel korrektion. 

  

Opgørelsen vedrørende udlændinge udvist ved dom er foreløbig og opgjort på 

baggrund af registreringer i udvisningsdatabasen og i udlændingemyndigheder-

nes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 27. august 2023 med efterfølgende 

manuel korrektion.  Oplysningerne om CPR-nummer er opgjort pr. 31. august 

2023 med efterfølgende manuel korrektion. 

  

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, 

da udlændingesystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssy-

stemer og ikke som egentlige statistiksystemer.” 

 

Som det fremgår af bidraget fra Udlændingestyrelsen, er det for en væsentlig andel 

af de udlændinge, der modtager enten en dom om advarsel om udvisning, en dom 

om betinget udvisning eller en dom om udvisning af Danmark, tilfældet, at de ikke 

er registeret med et cpr-nummer i udlændingesystemerne.  

 

På denne baggrund er det ikke muligt for Udlændinge- og Integrationsministeriet 

at udarbejde en fyldestgørende opgørelse over, hvor mange udlændinge, der er 

idømt en betinget eller ubetinget fængselsstraf eller lignende foranstaltning uden 

afgørelse om udvisning, betinget udvisning eller advarsel om udvisning, da opgørel-

sen kræver sammenkørsel af flere registre på baggrund af cpr-nummer.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


